

ZSE Słupca: Inauguracja projektu „Praktyka czyni mistrza”

Logistyk – zawód z przyszłością

„Praktyka czyni mistrza” to projekt, którego realizację zainaugurowano w Zespole Szkół Ekonomicznych w Słupcy (27.01). Projekt skierowany jest do uczniów technikum logistycznego, a realizowany jest przez Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzieżowych „Dlaczego Nie”, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO KL.

Realizację projektu „Praktyka czyni mistrza” zainaugurowała konferencja, podczas której krótkiego podsumowania współpracy dokonał dyrektor administracyjny z Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu. Konferencję prowadzili uczniowie: **Karolina Pająk** i **Mateusz Stasiak**.

Zaproszenie na inauguracyjną konferencję przyjęli, m.in.: starosta **Mariusz Roga**, dyrektor PUP Słupca **Mirosław Chudziński**, dyrektorzy gimnazjów ze Słupy, Drajnej i Ostrowitego, słupscy przedsiębiorcy oraz partnerzy projektu – przedstawiciele Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu i beneficjenci – uczniowie klas logistycznych.

Gości powitała dyrektor szkoły **Irena Grzeszczak** – *Jednym z najważniejszych wyzwań, jakie stoją przed współczesną szkołą, jest dostosowanie oferty edukacyjnej do wciąż rozwijającego się świata. Szkoła powinna być prekursorem w zakresie wykorzystywania nowoczesnych technologii, wprowadzać w życie osiągnięcia naukowe, przekazywać młodym ludziom najbardziej aktualną wiedzę. (...) W ofercie edukacyjnej naszej szkoły znalazł się kierunek – technik logistyk. Jest to kierunek wychodzący najbardziej naprzeciw gospodarki rynkowej.*

Autorka projektu „Praktyka czyni mistrza” **Sylvia Barciszewska** – kierownik administracyjny ZSE Słupca przedstawiła podstawowe założenia projektu. Uczniowie otrzymali certyfikaty uczestnictwa.



Beneficjenci projektu – uczniowie klas technikum logistycznego



Danuta Woźniak wręczyła certyfikaty uczestnictwa uczniom

Celem projektu jest ułatwienie 46 uczniom klas II, III i IV technikum logistycznego dostępu do zdobycia praktycznej wiedzy. Atrakcyjnym punktem projektu jest możliwość zdobycia przez uczniów prawa jazdy kat. B, C i E (sfinansowanie kompletu badań i samego kursu). Partnerami w tym zakresie jest firma Ryszarda Woźniaka – Transport Ciężarowy oraz Ośrodek Szkolenia Kierowców Ryszarda Miętkiewicza.

Podsumowanie współpracy wygłosił dyrektor administracyjny Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu **Wojciech Zalewski** – *Od dwóch lat współpracujemy*

bardzo intensywnie i na bardzo wysokim poziomie. Nauczyciele biorą udział w dorocznych forach nauczycielskich, z których czerpią wiedzę i najnowsze trendy, jak edukować młodzież w zakresie technik logistycznych i spedycyjnych. Odczuwamy, że szkoła jest bardzo nastawiona na aspekt praktyczny kształcenia uczniów.

Realizacja rocznego projektu będzie kosztowała prawie 280 tysięcy złotych. 243 tysiące słupcki Ekonomik pozyskał ze środków zewnętrznych. Szkoła od trzech lat kształci logistyków, współpracuje w tym zakresie z Wyższą Szkołą Logistyki w Poznaniu. Realizowane są dwa projekty: „Wielkopolska Musi Wiedzieć” i „Wirtualne Laboratoria - Sukces Innowacji”. Dzięki takim zajęciom uczniowie, opuszczając mury słupckiego Ekonomika, są przygotowani do objęcia konkretnych stanowisk w firmach logistycznych i lepiej spełniają oczekiwania potencjalnych pracodawców.

Na młodych logistyków czeka wycieczka przedmiotowa do WSL w Poznaniu i na Targi Logistyczno-Spedycyjne, wyjazdy studyjne do jednego z poznańskich Centrów Logistycznych.

**** Katarzyna Rybicka**